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Pro děti, ale
ty úřednické
Nová školka v Nerudově
ulici bude hlavně pro děti
úředníků, strážníků a zá-
chranářů. STRANA 7

LIMONÁDOVÝ JOE
SE VRACÍ. NA PRKNA
KOŇSKÁ OPERAMÍŘÍ DOMĚSTSKÉHO DIVADLA BRNO STRANA 8

Svátek slaví: Erik

Proč se ta
oprava táhne
Zastávka na Obilném trhu
bude zřejmě hotová až na
jaře. A její cena se zvýší
o 700 tisíc korun. STRANA 2

Kouzelník Doctor Strange zachraňuje svět
Komiksové adaptace stále přitahují filmaře a zájem diváků neutuchá. Posledním poči-
nem tohoto druhu je převedení kresleného Doctora Strange. Stejnojmennou postavu
kouzelníka si ve filmu zahrál Benedict Cumberbatch (viz foto), který se pokusí zachránit
svět. Film vstoupí do tuzemských kin již tento čtvrtek. FALCON

Miliarda
na beton
ochrání
Brňany
Plány. Na březích řek Svratky a Svitavy
vzniknou protipovodňová opatření STRANA 4
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Zastávka na
Obilném trhu
bude zřejmě
hotová na jaře.

Na jaře roku 2014 odkoupila
městská část Brno-střed
zchátralou funkcionalistic-
kou zastávku na Obilním
trhu od dopravního podniku
a představila plány na její zá-
chranu a přeměnu na kavár-
nu. Ta měla zahájit provoz
nejpozději na jaře loňského
roku. Projekt s kavárnou
Tram Café se však záhy uká-
zal jako nereálný a na opravě
zastávky dodnes pracují sta-
vaři.
Po administrativních průta-

zích začala oprava poslední
funkcionalistické zastávky
v Brně až loni v září s tím, že
hotovo mělo být během tří
měsíců. „Původně stanovený
zhotovitel ale nepostupoval
podle projektové dokumenta-
ce a provedl betonáž střechy
bez odsouhlasení statikem,
čímž došlo ke změně tvaru

stavby. V lednu proto bylo
nutné zastavit veškeré další
stavební činnosti,“ vysvětlil
pozastavení prací Petr Lišku-
tin z odboru investičního
a správy bytových domů Úřa-
duměstské části Brno-střed.
Radní městské části tak na

začátku dubna rozhodli, že
radnice odstupuje od smlou-
vy na opravu zastávky a v po-
lovině dubna podepsali

smlouvu s novým zhotovite-
lem. „Národní památkový
ústav v Praze mezitím začal
jednat o stavu zastávky a za-
čal zjišťovat, jestli všichni zú-
častnění souhlasí s tím, aby
tato zastávka byla zbavena
statusu kulturní památky.
Všichni jsme se shodli, že ne-
chceme, aby se tak stalo, pro-
tože máme eminentní zájem
o to, aby zastávka byla uvede-

na do původního stavu,“ shr-
nul Liškutin. Podle Tomáše
Rusína z ateliéru RAW zůstá-
vá z původního materiálu za-
stávky zachováno pětapade-
sát procent.
„Zastávkaměla dříve opaxi-

tové obklady, což je bílé pro-
barvené sklo. To se už nyní
nevyrábí, ale dokázali jsme
přes různé sklenáře sehnat
ještě několik tabulí. Byla zde

červená lavice z umělého ka-
mene, ve 20. letech byla úro-
veň zpracování tohoto kame-
ne velmi vysoká. Co se týče
materiálů, obkladů a všech
věcí, které zastávku utvářely
jako funkcionalistický ob-
jekt, bude zastávka vypadat
stejně jako při svém otevře-
ní,“ říká Rusín. Podle posled-
ního harmonogramu by
měla být rekonstrukce do-
končena nejpozději v květnu
příštího roku, v případě příz-
nivého počasí i dříve.

Původní rozpočet na opra-
vy byl dva miliony korun.
Nová cena, v níž jsou zahrnu-
ty rozšířené práce na základě
požadavkůNárodního památ-
kového ústavu, je o sedm set
tisíc korun vyšší. Městská
část však zároveň bude od pů-
vodního zhotovitele vyžado-
vat vrácení plnění, smluvní
pokutu za nedodržení termí-
nu a náhradu škody, což
v součtu vychází na více než
dva miliony korun.

Z původního materiálu zastávky zůstává 55 procent. METRO

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Jak to bylo

Čekárnu u zastávky tramvaje
Obilní trh navrhl v roce 1926
architekt a brněnský rodák
Oskar Poříska.

● Postavena byla o dva roky
později.

● Funkcionalistická zastávka
je jedinou dochovanou
zastávkou z původních čtyř,
které tento architekt pro
Brno navrhl.

● Na tramvajové zastávce
vznikla kolem roku 1928 če-
kárna vybavená podzemní-
mi veřejnými záchodky.

Budiž teplo! Teplo bez starostí
Zveme vás na dny otevřených dveří do Tepláren Brno.
Rádi všem ukážeme naše provozy při komentovaných

prohlídkách. Objevte s námi tajemný svět tepla a elektřiny!

Prohlédnout si můžete provozy:

Červený mlýn (Cimburkova 2) – nejmodernější teplárenský provoz v Brně

Špitálka (Špitálka 6) – nejstarší provoz brněnských tepláren z roku 1930

Brno-Sever (Obřanská 60) – letos modernizovaný provoz s nejvyšším
brněnským komínem

Těšíme se na Vás!

pátek 11. 11. 2016 od 14:00 do 18:00
sobota 12. 11. 2016 od 9:00 do 14:00

Další informace na www.teplarny.cz Další informace na www.teplarny.cz

„Od ledna si budu
teplo užívat o 5 %

levněji“

inzerce

Oprava se táhne přes rok
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Snow Film Fest
proběhne na
několikamístech
v okolí Brna.

Extrémní lyžování v Maroku,
lyžařská výprava podél Transsi-
biřské magistrály či cestování
po Severním ledovém oceánu
na malé plachetnici. To je jen
zlomek příběhů, které zpro-
středkují filmy na letošním
Snow Film Festu. Celovečerní
pásmo špičkových filmů o ly-
žování ve volné přírodě, zdolá-
vání velehor a dalších zim-
ních extrémních aktivitách už
od poloviny října putuje po
Česku i Slovensku. Do brněn-
ského kina Scala zamíří 21.
a 22. listopadu. Během dvou
dnů nabídne sedm filmů v dél-
ce od sedmnácti minut do jed-
né hodiny.

Například německý film Ta-
mara je portrétem ženy, která

miluje extrémy a žije pro ně.
Italská alpinistka Tamara Lun-
ger při výstupu na K2 čelila své
největší horolezecké výzvě
a atmosféru dle mnohých nej-
nebezpečnější osmitisícovky
světa zachycuje právě nejkrat-
ší snímek festivalu. Tématu
něžného pohlaví a extrém-
ních sportovních výkonů se vě-
nuje i americký film Ledy a pří-
livy, v němž se šestice žen vy-

dává na malé plachetnici z Is-
landu přes Dánsko až k západ-
nímu pobřeží Grónska. „Bez
větších zkušeností se postup-
ně seznámily s ovládáním lodě
i pobytem na širém moři, kde
po několik dní plavby nespatři-
ly žádnou pevninu. V Grónsku
pak prozkoumaly nové lyžař-
ské cesty a sesbíraly data pro
vědecké analýzy. Snímek za-
chycuje dobrodružnou cestu

po mořské hladině, strmých
kopcích a za poznáním klima-
tických změn naší planety,“
přibližuje půlhodinový film
Pavel Pichler ze sdružení Nabo-
so, které brněnské promítání
pořádá. Kanadský dokument
Sibiřský traverz zase mapuje
9 288 kilometrů dlouhou lyžař-
skou výpravu po nejdelší želez-
nici světa – Transsibiřské
magistrále. Tým špičkových ly-
žařů a filmařů se po této slav-
né trase vypravil, aby se sezná-
mil s místní komunitou a pro-
zkoumal sibiřský prašan. Za-
stavili se přitom v odlehlé divo-
čině na hořeMamay poblíž Baj-
kalu, zažili sněhovou bouři
v horském středisku Shere-
gesh a navštívili loveckou ves-
nici, kde si obyvatelé vyrábějí
vlastní lyže.

Ve filmové přehlídce nechy-
bí ani snímky českých dobro-
druhů. Například brněnští
bratři Švihálkovi se zaměřili
na odhalování skialpinistické-
ho potenciálumarockého Atla-

su. S cílem najít co nejzajíma-
vější sjezdové linie v nejvyš-
ších částech Atlasu vyrazili do
severní Afriky hned dvakrát.
Výsledkem jejich snažení je
film Whiskey Berber. „Ná-
vštěvníci budou mít příleži-
tost se s bratry Švihálkovými
setkat osobně. Promítání totiž
doplní přednáškou. V dopro-
vodném programu se mohou
dále těšit na přednášku o pře-
chodu zamrzlého jezera Baj-
kal, soutěž či ochutnávku
z cestovatelské kuchyně,“ do-
dává Pichler. RADEK BABIČKA

Hrdinové filmů si vyzkoušeli různé extrémy. SNOW FILM FEST

Více jistoty
pro vaše zimní cesty

Servis 5+
Řešení pro starší vozidla Renault

www.servis5plus.czRenault doporučuje

Renault SERVIS 5+. Řešení pro starší vozidla Renault.
Uvedená cena je za 1 kus zimní pneumatiky Fulda KR.Montero 3 včetně DPH.

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

Pneumatika Fulda 175/65 R14 za1 099 Kč s přezutím zdarma
1. 10. – 31. 12. 2016

Kde všude?

Snow Film Fest v okolí:

● 26. 10. Blansko
5. 11. Tišnov
6. 11. Boskovice
6. 11. Kuřim
21. – 22. 11. Brno
25. 11. Kunštát
30. 11. Vyškov

Festival filmů ukáže lyžování
v Africe i zdolávání K2

inzerce
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Klinika zvládne léčit
více neplodných párů
Brněnská klinika Repromeda, která se zabývá asistova-
nou reprodukční medicínou, se přestěhovala ze tří
dosavadních pracovišť do nové budovy v univerzitním
kampusu v Bohunicích. Umožní to nejen zvýšit počet léče-
ných párů, ale zajistí i lepší podmínky pro vědeckou prá-
ci. Na klinice používají také nové metody, které dokážou
velmi dobře určit genetické poruchy, a tedy nemoci,
jimiž by dítě po narození trpělo. ČTK

Do sedmi let bude
město na povodně
připraveno.

Na obou březích řek Svratky
a Svitavy vzniknou v příštích
letech protipovodňová opat-
ření. „Stát budou zhrubamili-
ardu korun,“ řekl náměstek
primátora Richard Mrázek.
Podle něj může město získat
většinu peněz z evropských
dotací z operačního progra-
mu Životní prostředí.
Velká část opatření by

podle Mrázka měla být hoto-
va do roku 2023. Ochránit
mají například oblast Staré-
ho Brna nebo vlakové nádra-
ží v případě jeho odsunu
k řece.

Radní před týdnem schváli-
li aktualizaci investičních zá-
měrů na výstavbu protipovod-
ňových opatření tak, aby vše
bylo v souladu s územnímplá-
nem a připravené pro další
potřebné kroky. Dalším kro-
kem bude podle Mrázka pří-
prava projektových doku-
mentací a tendr na projektan-
ta pro technická řešení. „Až
budeme mít projekt se sta-
vebním povolením, může za-
čít realizace,“ dodal.
„U Svratky by měly ochrá-

nit starou část Brna od výsta-
viště a sjezdů z Pisáreckých
tunelů až po Uhelnou ulici.
Na druhé straně je to zase ob-
last od Kamenné čtvrti také
až po Uhelnou ulici,“ popsal
plány. Vzniknou betonové,
případně mobilní zábrany,
které by zamezily vylití vody.

Další opatření na Svratce
by měla ochránit navazující
rozvojová území. „Bylo by to
pro případ odsunu nádraží
k řece, ale také promísta, kte-
rá jsou věnovaná výstavbě
a investicím,“ doplnil. U Svita-
vy se počítá s ochranou Huso-
vic, Židenic a středu Brna
v úseku od Valchařské ulice
až po historické centrum
a na druhé straně od Baarova
nábřeží až po obchodní stře-
disko na křižovatce ulic Cejl
a Tkalcovská. Opatření jsou
potřebná. „Dokud povodně
nepřijdou, mnozí si budou
myslet, že je to zbytečné. Kdy-
by ale taková situace nastala,
lidé by říkali, proč to nebylo.
Není to žádná prevence, ale
nutnost, abychom ochránili
majetek občanů i města,“
zdůraznil Mrázek. ČTK

šš
š

Chcete se rychle zbavit únavy, stresu, depresí a nespavosti,
a sami se uzdravit bez léků? Navštivte novou prodejnu
v Brně, s přístroji pro psychickou kondici - psychowalkmany.
Jejich účinnost je totiž vyhlášená. Koneckonců tyto přístroje
Galaxy si pořizují i známé celebrity, naposledy Lucie Bílá
a Tomáš Klus. Která osobnost bude první v Brně?

Nasadíte si ,,světelné” brýle a slu-
chátka a na přístroji si vyberete pro-
gram, například Okamžitý spá-
nek. Zavřete oči a stisknete start.
Pulsující světlo a speciální zvuky
s hudbou postupně mění vaše bio-
rytmy a Vy za pár minut usínáte.
Přístroj Vás právě naladil do pomalé
frekvence, ve které každý člověk
automaticky usne… Pravidelným
používáním navrací přístroj přiro-
zenou schopnost dobře spát. Jeho
účinnost je velká - většina uživatelů
se zbaví léků do měsíce!
AVS přístroj dokáže rychle zbavit
únavy, nespavosti, stresu a depresí.
Účinný je také na vysoký tlak, bolest
a alergie, ADHD či zrychlení učení –
má celkem přes 40 možností využití.
Většinou jsou účinky rychlé a trvalé.
V rodině jej často užívá více lidí a
funguje doma 10 i 20 let.

AVS přístroj

KATALOG ZDARMA :
Pošlete sms s adresou a slovem
METRO na tel. 778 035 563.
Katalog posíláme obratem.
Přidejte email a dostanete
zdarma Ebook: ,,Jak přežít

v dnešním světě!”

Koncept psychowalkmanu, tzv.
technologii audiovizuální stimu-
lace - AVS vyvinula už před časem
NASA a dva nositelé Nobelových
cen, původně pro zvýšení psychické
odolnosti pilotů. Čerpala z 5000 let
starých poznatků lidstva o využívání
světla a zvuku na přeladění mysli.
Světla a zvuky naladí člověka do
potřebných stavů změnou frekvence
mozku. Je to jako když posloucháte
drkotání kol vlaku: to totiž probíhá
v pomalé frekvenci a proto většina
lidí tak ráda ve vlaku usíná.
U psychowalkmanu je právě tento
princip využíván, ale je mnohoná-

V prodejně Galaxy si můžete
psychowalkman -AVS přístroj vyzkoušet,
chodit na ,,sezení” nebo si jej koupit na
doma. To je také nejčastější varianta.

MUDr. Jan Cimický, CSc.

Tuto metodu doporučuji.
Psychowalkmany u nás

používáme, posunují hranice
psychické kondice.”

sobně zesílený, také světelnou sti-
mulací, která zajišťuje dokonce
70% účinnosti přístroje.
Metoda AVS je bezpečná, u nás
používají AVS přístroje i špičkoví
lékaři bezmála 20 let. Ostatně není
nic jednoduššího, než si účinky
vyzkoušet na vlastní kůži. V nové
prodejně odborného garanta Ga-
laxy to máte dokonce zdarma.Také
si můžete přečíst stovky recenzí
uživatelů i lékařů (www.galaxy.cz).
AVS přístroj je výbornou investicí
do zdraví a psychické pohody,
zvláště v dnešní hektické době.

PhDr. Marián Příborský

www.psychowalkman.cz

prodejna: Mojmírovo
náměstí 27, Brno
Tel. 778 035 563,

541 215 144

Mimořádné vítací
slevy 15 a 20%!
Do 11. listopadu.N EW P S Y CHOWA L KMAN

Jste v pohode? Unikátní obchod
v Brne Vám pomuze z nesnází.

inzerce

Ochrana proti
velké vodě bude
stát miliardu



Od 3. do 6. listopadu se na br-
něnském výstavišti koná Meziná-
rodní veletrh karavanů a obytných
vozů Caravaning Brno. Prohlédněte
si stovky modelů více než 40 značek
karavanů a obytných vozů na ploše
přes 9.000 metrů čtverečních. Z ši-
roké škály provedení – od úspor-
ných variant až po ty nejluxusnější
– si jistě vyberete. Využijte jedi-
nečnou možnost vidět pohromadě
tolik značek! Nechybí ani lákavý
doprovodný program, který přinese
zážitky z cest po celém světě nebo
poradenství pro začínající i zkuše-
né karavanisty. Pomyslnou třešin-
kou na dortu pak jsou výstavní slevy
a akční nabídky – nic tedy nebrání
tomu, abyste si se svým novým ka-
ravanem odjeli přímo z výstaviště
domů či na cesty.

Novinky pro rok 2017,
ale i osvědčený modely

Novinky i osvědčené a oblíbené mo-
dely přijedou představit přední dovozci
obytných vozů a karavanů, jako je napří-
klad Caravan Metropol, HvCaravans, KOV
Velim, Finaso, Adria Karavany Sedlčany,
Pronto Autosalon, PV Caravan, Caravan
Centrum Pardubice, Campingworld Neu-
gebauer, Auto Kora top, Hyundai Centrum
Praha, Turčan, Donako, a další. Na jaké
značky se můžete těšit? Jmenujme ales-
poň ty nejznámější, jako jsou: LMC, Nies-
mann Bishoff, Buerstner, Fleurette, Laika,
Chausson, Teleco, Telair, Berger, Dethleffs,
Laika, Pössl, VANTourer, HOBBY, Pilote,
PhoeniX, LeVoyageur, Alden, Goldschmitt,
KRS, SUN LIVING, ADRIA MOBIL, Frankia,
Elnagh, McLouis, Benimar, GiottiLine, Iti-
neo, Eura mobil, XGO, Carthago, Malibu,
WINGAMM, Fendt, Knaus, Challenger,
Sterckeman a mnozí další!

Nejenom karavany, obytné vozy,
ale i potřeby pro kempování

Vystavovatelé veletrhu Caravaning Brno
nabídnou také komponenty, příslušenství

a vybavení obytných vozů a karavanů.
Stranou pozornosti nezůstane ani příslu-
šenství a potřeby pro kempování. Nechybí
ani vnější izolace obytného vozu, které
představí firma KÖNIG SURF. Příslušen-
ství a potřeby pro kempování nabídnou
například firmy Eurotrail nebo 4Camping.
WoSo trade představí LOTUS GRILL - re-
voluční bezkouřový gril na dřevěné uhlí.

Zážitky z cest, ale i poradenství
a další zajímavé informace

Návštěvou veletrhu získáte skutečně
ucelený přehled o všem, co k cestování
a péči o domy na čtyřech kolech neodmy-
slitelně patří. Nabídku vystavovatelů totiž
doplní atraktivní doprovodný program,
který jistě zaujme nejenom karavanisty za-
čátečníky. Jeho hlavní součástí je návštěv-
nicky vyhledávaný poradenský servis, kde
poradí odborníci na slovo vzatí. Stranou
pozornosti nezůstanou ani přednášky
zkušených karavanistů s jejich zajímavými
zážitky z cest. Tomáš Brabec poradí s pro-
blematikou multimédií, satelitní televize,
internetu a zabezpečení obytných vozidel
a solárních panelů. Stranou pozornos-
ti nezůstane ani problematika získávání
a optimalizace spotřeby elektrické energie.
Pavel Pek přiveze cenné rady nejenom

pro začátečníky. Dozvíte se například, jak
si správně vybrat nový či ojetý obytný
automobil nebo karavan, na co se zamě-
řit při koupi. Majo Grofčík je účastníkem
expedice LADA Svetom – Tři propocení
řidiči na cestě kolem Kaspického moře.
Írán, Turkmenistán, Uzbekistán, Kazach-
stán a Rusko – 13 000 kilometrů za 30
dní v legendární Ladě 2105 zvané Vasil.
Expedice se proslavila především tím, že
si nechala v centru Teheránu ukrást auto,
poté jej znovu našla a stylem „na žebráka“
pokračovala dalších 8 000 kilometrů. Aneb
jak se z jedné super vybavené expedice
stali tři žebráci přespávající na slámě. Tato
přednáška se uskuteční v neděli od 13:00
hodin.

Fanoušci Rally Dakar pozor!
Na své si přijdou také fanoušci Rally Da-

kar - těšit se můžete na představení nové
spolupráce mezi Adria Karavany Sedlčany
a populárním automobilovým závodníkem
Martinem Prokopem a jeho týmem MP
sports. V sobotu 5. 11. ve 14.00 hodin pro-
běhne na stánku Adria Karavany Sedlčany
představení nového závodního speciálu
týmu MP sports připravovaného pro Rally
Dakar 2017 a autogramiáda Martina Pro-
kopa spojená se soutěží o zajímavé ceny.

AGROTEC SPORTLIFE RALLY
SHOW

I v letošním roce se při veletrhu Carava-
ning Brno můžete těšit na další ročník oblí-
bené AGROTEC SPORTLIFE RALLY SHOW,
kterou připravujeme ve spolupráci s firmou
Agrotec. Program odstartuje již v pátek jíz-
dou zručnosti s civilní technikou. Na sobotu
je připraven hlavní závod včetně autogrami-
ád jezdců, prohlídek závodních vozů a sa-
mozřejmě i soutěží pro všechny zájemce.
Neděle pak bude patřit závodům legendár-
ních vozidel jako například Tatra 603, Škoda
R a mnohé další! Program bude jistě nabi-
tý, nenechají si jej ujít ani známé osobnosti,
s kterými se zde budete moci potkat.

Bazar karavanů a obytných
vozů na Caravaning Brno

Praktickým zpestřením celé akce bude
i bazar obytných vozidel, kde bude možné
karavan nebo přívěs z druhé ruky pořídit
nebo naopak nabídnout. Při troše štěstí
si na veletrhu Caravaning Brno nejenom
vyberete svůj nový karavan, ale můžete
i stihnout prodat ten starý. Bazar bude pro-
bíhat po celou dobu veletrhu na ploše před
pavilonem P.

Získejte vstupenku na veletrh
výhodněji!

Chcete navštívit veletrh výhodněji? Za-
kupte si vstupenku online! Zvýhodněné
vstupenky získáte na www.bvv.cz/carava-
ning-brno – odkaz VSTUPENKY & REGIS-
TRACE. Vyberte veletrh Caravaning Brno,
zaplaťte online, a navštivte veletrh a sou-
běžně konané akce za zvýhodněnou cenu.
Sleva platí pouze pro úspěšně provedenou
online platbu.

Stavte se na brněnské výstaviště, se-
znamte se s novinkami a trendy v obytných
vozech pro nadcházející sezonu. Protože
veletrh Caravaning Brno bude zajímavou
tečkou za letošní cestovatelskou sezonou
a lákadlem na tu příští.

Více informací naleznete na
www.caravaning-brno.cz

V˘stavi‰tû Brno
www.caravaning-brno.cz

3.- 6. 11. 2016

Nejvût‰í specializovaná v˘stava
karavanÛ a obytn˘ch vozÛ v âR!

• 9.000 m2 novinek a trendÛ• více neÏ 40 renomovan˘ch znaãek• prodej doplÀkÛ a pfiíslu‰enství• odborné poradenství / záÏitky z cest• bazar karavanÛ
• minicamp pro fanou‰ky a mnoho dal‰ího...

CARAVANING BRNO

Stovky nablýskaných karavanů
a obytných vozů od více než 40 značek

INZERCE
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www.unilin.com / www.magnumparket.com

• OPERÁTORVÝROBNÍCH STROJŮ
• ŘIDIČVYSOKOZDVIŽNÉHOVOZÍKU

Pro posílení výrobního týmu veVyškově hledáme kandidáty na pozici:

POŽADUJEME – OPERÁTOR
 Ochotu a schopnost pracovat v třísměnném provozu  Vyučení v dřevařském, případně
strojírenském oboru výhodou, nikoli podmínkou  Osvědčení pro řízení VZV výhodou
 Odpovědný přístup k práci

POŽADUJEME – ŘIDIČ VZV
Ochotu a schopnost pracovat v třísměnném provozu Vyučení v technickém/
strojírenském oboru  Platný průkaz řidiče VZV  Praxi v řízení VZV alespoň 1 rok
Odpovědný přístup k práci

NABÍZÍME:
 Dlouhodobou pracovní perspektivu  Práci s moderními technologiemi  Odpovídající
mzdové ohodnocení + stravenky  Příspěvek na penzijní nebo životní pojištění  Slevu
na vlastní výrobky a dřevěné brikety  Další vzdělávání a možnost kariérního postupu
na pozici Předáka výrobní linky

UNILIN, s.r.o.,
Tovární 1, 682 01Vyškov

V případěVašeho zájmu nás kontaktujte prosím:
Personální oddělení: Ing. Andrea Zemánková, Ing. Jarmila Hloušková
Tel. 517 318 121, 517 318 128, Mail: prace@magnumparket.cz

Unilin, s.r.o. je v České republice největším výrobcem třívrstvých dřevěných parket.
Naše mateřská společnost v Belgii je největším hráčem na světovém trhu podlahovin.
Každý rok firma investuje do modernizace svých výrobních závodů. U nás ve Vyškově
právě výrazně rozšiřujeme výrobu. Budujeme zcela nový výrobní tým, který bude
na začátku rozjezdu nového projektu a bude na nových technologiích vyrábět
dřevěnou nášlapnou vrstvu pro naše parkety. Přijďte a získejte„práci s vůní dřeva“. Papírnám Brno, které

vyrábějí převážně školní
pomůcky, loni vzrostly
tržby o pět procent na
177,2 milionu korun
a zisk více než pětinásob-
ně na 7,3 milionu korun.

Firma se může z úspěchu těšit hlavně
díky tržbám v tuzemsku, naopak ex-
portmírně klesal. Pro Papírny jde kaž-
dopádně o nejlepší výsledek od fi-
nanční krize a o nejvyšší tržby za po-
slední čtyři roky.
„Dobrého výsledku jsme dosáhli

díky vyšším tržbám a také díky úspo-
rám nákladů. Na nárůstu se podílí ze-
jména dodávky na český trh, tržby ze
zahraničí byly přes 41 milionů ko-
run,“ uvedl ve výroční zprávě předse-
da představenstva Jaroslav Jiřička.
Snížení exportu vyplývá ze smluv

uzavřených v letech 2013 a 2014 o do-
dávkách pro mezinárodní organizaci

UNICEF. Naopak rostly prodeje na Slo-
vensku. Firma vyváží také do Maďar-
ska či Německa.
Dál do světa se vyvážet nevyplatí,

protože jde o zboží s nízkou cenou,
ale velkou hmotností, tudíž je drahá
doprava.
Výroba školních pomůcek tvoří

zhruba devadesát procent. Nejčastěji
jde o sešity, bloky, náčrtníky, mili-
metrové papíry. Dále podnik vyrábí
kancelářské potřeby či průmyslové
obaly.
Loni se zvýšil o jedenáct procent

stav zásob na čtyřicet milionů korun
kvůli tomu, že řetězce neodebraly to-
lik sešitů, kolik avizovaly.
Firma vznikla v roce 1994, navazu-

je však na šedesátiletou historii. Od
roku 2002 patří do skupiny KRPA, kte-
rá mimo jiné ovládá i Krkonošské pa-
pírny.
Výrobky z celé skupiny se vyváží do

čtyřiceti zemí. Počet zaměstnanců je
stabilní, proti předchozímu roku po-
klesl o jednoho člověka na 88. Prů-
měrný plat se zvýšil o 260 korun na
19 250 korun. ČTK

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední světové doda-
vatele zdravotnických a hygienických výrobků hledá do svého týmu vhodné
kandidáty / kandidátky na pozici

TECHNIK

www.Lohmann-Rauscher.cz

Co Vás na pracovní pozici očekává:
• zajištění prevence rizik v oblasti BOZP a PO
• provádění kalibrace
• spolupráce při validaci
• účast na stavebních řízeních, kolaudacích

Máte-li zájem o nabízenou pozici, neváhejte a kontakujte nás na emailu: Marta.Loefflerova@cz.LRMed.com nebo na tel. čísle +420 544 425 632, na mobilu
+420 739 529 558, ale také na adrese Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Co by Vám nemělo chybět:
• SŠ/VŠ technického směru
• znalost práce s technickou dokumentací a normami
• být odborně způsobilou osobou v oblasti BOZP a PO,
• znalost MS Office
• pokročilá znalost AJ nebo NJ slovem i písmem
• technické myšlení
• schopnost týmové práce
• komunikativnost, pečlivost, samostatnost

Co Vám můžeme nabídnout:
• zázemí prosperující mezinárodní společnosti
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• zajímavou a perspektivní práci
• možnost osobního rozvoje v rámci L&R Academy
• nástup možný ihned nebo dohodou
• 3 dny dovolené navíc
• dotované stravování
• firemní akce a benefity

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední světové doda-
vatele zdravotnických a hygienických výrobků hledá do svého týmu vhodné
kandidáty / kandidátky na pozici

SPOLUPRACOVNÍK / SPOLUPRACOVNICE VÝVOJE A VÝROBY

www.Lohmann-Rauscher.cz

Co Vás na pracovní pozici očekává:
• budete tvořit podklady pro výrobu
individuálních krycích roušek používa-
ných na operačním sále

• budete úzce spolupracovat
s marketingem a výrobou

• budete členem mezinárodní vývojové
skupiny

• denně budete komunikovat
v anglickém nebo v německém jazyce

Máte-li zájem o nabízenou pozici, neváhejte a kontakujte nás na emailu: Marta.Loefflerova@cz.LRMed.com nebo na tel. čísle +420 544 425 632, na mobilu
+420 739 529 558, ale také na adrese Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Co by Vám nemělo chybět:
• SŠ/VŠ – obor textilní nebo zdravotnický výhodou
• základní znalost programu technického kreslení
• zkušenosti s rozvojem výroby nebo s kontrolou kvality výhodou
• znalost MS Office
• pokročilá znalost AJ/NJ slovem i písmem, znalost dalšího jazyka výhodou
• technické myšlení
• schopnost týmové práce
• komunikativnost, pečlivost, samostatnost
• ochota cestovat – aktivní řidič

Co Vám můžeme nabídnout:
• zázemí prosperující mezinárodní společnosti
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• zajímavou a perspektivní práci
• možnost osobního rozvoje v rámci
L&R Academy

• nástup možný ihned nebo dohodou
• 3 dny dovolené navíc
• dotované stravování
• firemní akce a benefity

Zisk hlavně
díky tuzemsku
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Opravy se zkrátí, poruch ubude
Nový a modernější dispečink elektrických sítí otevřela minulý čtvrtek
v Brně společnost E.ON Distribuce. Jeho vybudování stálo přes půl mili-
ardy korun. Podle společnosti má zkvalitnit služby, snížit počet poruch
a zkrátit dobu oprav. ČTK

Nová školka bude hlav-
ně pro děti úředníků,
strážníků a záchranářů.

Brno jako zřizovatel pokračuje
v opravách polikliniky v Zahradníko-
vě ulici, v jejímž objektu bude od led-
na i školka s 24 místy.

Podle náměstka primátora Petra
Hladíka je to z pohledu města první
dětská skupina, kam mohou umístit
děti zaměstnanci města a dalších or-
ganizací. „Snažíme se tím podpořit
rodinnou politiku. Souvisí s tím
i vznik několika zkrácených pracov-
ních úvazků. Primárně jsoumísta ur-
čená pro děti zaměstnancůmagistrá-
tu, zdravotnického zařízení v Zahrad-
níkově ulici a pro Městskou policii

Brno,“ uvedl Hladík. Pokud se však
kapacita nenaplní, mohou ji využít
i další občané.
Náklady na vybudování mateřské

školy přesahují sedm milionů ko-
run. „Za celodenní pobyt dítěte rodi-
če měsíčně zaplatí 1000 korun, za
půl dne 500 korun,“ řekl náměstek
primátora Petr Hladík. Město už od
roku 2009 rekonstruuje polikliniku.
Letos do ní dalo 26 milionů, v příš-
tích letech počítá odhadem s 360 mi-
liony korun. Školka vznikne v Neru-
dově ulici v prostorách, které jsou
součástí objektů polikliniky.
O děti v rozmezí od jednoho roku

do čtyř let se budou starat čtyři kvali-
fikované vychovatelky. Kromě míst
pro dětskou skupinu se za 15 milio-
nů opraví vnitroblok mezi objekty
Zahradníkova 6 a Nerudova 7, kde
vznikne i hřiště. ČTK

Jubilejní 70. plavební sezona na Br-
něnské přehradě, která skončila mi-
nulý týden, byla rekordní. Lodě do-
pravního podniku převezly letos 240
tisíc lidí, což je nejvíce za posledních
19 let a o 30 tisíc lidí více než loni.

„Podnik zvýšený zájem přičítá stá-
le větší oblíbenosti přehrady jako
místa pro rekreaci a také letošnímu
počasí, které bylo v létě méně stálé
a ne tak horké, tudíž nepřálo koupá-
ní,“ řekla mluvčí Barbora Lukšová.
Přitom už loni byly počty výrazně

vyšší než v předchozích letech.
„O prázdninách byl letos o plavbu ta-
kový zájem, jaký v novodobé historii
nepamatujeme. V červenci jsme svez-
li 76 tisíc pasažérů a v srpnu přes 70
tisíc,“ řekl ředitel Miloš Havránek.
Letošní novinkou bylo nové bezbarié-
rové přístaviště v zastávce Kozí hor-
ka a ukázalo se, že lidé si je velice
rychle oblíbili. Zastávka se rázem sta-
la stejně využívaná jako ta u hradu
Veveří. Naopak nejméně jsou využí-
vané zastávky Skály a Mečkov. ČTK

PŘESVĚDČTE SE, ŽE JAKO

ROČNÍ VOZY ŠKODA PLUS

Ojeté vozy bez obavOjeté vozy bez obav

Váš autorizovaný partner programu ŠKODA Plus:

AUTOCENTRUM K.E.I.
Žarošická 21, Brno-Vinohrady
Tel.: 518 700 000
E-mail: autocentrum@kei.cz
Držitel certifikátu ISO 9001
www.kei-autocentrum.cz

Atraktivní roční vozy z programu ŠKODA Plus

Objevte neodolatelnou nabídku skoro nového automobilu
za cenu ojetého. Vyberte si některý z ročních vozů v programu
ŠKODA Plus. Mají najeto maximálně 30 000 km, a navíc k nim získáte
tovární záruku 4 nebo 5 let. Samozřejmostí je garance kilometrů,
servisní historie a technického stavu. Využijte nejlepší nabídku
pojištění a financování od ŠKODA Financial Services přímo u prodejce
a čerpejte další výhody. Přijďte si k nám vybrat automobil s výhodou
stáří jednoho roku.

Výhody ŠKODA Plus

Stáří vozu max.
18 měsíců / 30 000 km

Prodloužená
záruka 4/5 let

Garance kilometrů

18 5

100% pojištění,
100% péče, 100% jistota

Bonus při výkupu
Vašeho stávajícího vozu

Značkové financování
u všech prodejců

Rodiče městu,
město dětem

Rekord na přehradě.
Veveří láká pasažéry
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GALERIE PEKAŘSKÁ, na ulici Pekařská 52, Brno
Otevírací doba: pondělí – pátek 9:00 - 17:00 hod.

Výstava potrvá
od 3. 11. do 14. 12. 2016

Srdečně zveme
na výstavu

společná výstava členů
SDRUŽENÍ KERAMIKŮ BRNO
členská organizace UVU ČR

KERAMIKA
2016

Reduta zítra chystá
další premiéru.

Do horského plicního sanatoria zave-
de diváky inscenace Kouzelný vrch
v brněnské Redutě. Jde o dramatizaci
slavného románu nobelisty Thomase
Manna. Režisérka a autorka úpravy
Barbara Herz pojala sanatorium
Berghof jako groteskně-hororový
svět, který se ovšem pro některé oby-
vatele mění v útočiště před světem
a před zodpovědností za vlastní život.
V předloze režisérka nachází i filozo-
fický rozměr a hloubku, stejně jako
mnoho dosud aktuálních myšlenek
a otázek.
„Už během práce na dramatizaci

mě chvílemi zarážely některé Manno-
vy věty, u kterých se zdálo, že je snad
musel napsat teď. Třeba to, co říká
o evropanství nebo o době, která si
žádá a také pořídí teror. Z toho občas
mrazí,“ uvedla Herz. Kouzelný vrch je
příběh čerstvě promovaného, naivní-
ho inženýra, jenž přijíždí do sanatoria
navštívit bratrance. Proniká do spole-

čenství mladých lidí stižených tuber-
kulózou, sám ale brzy onemocní. V sa-
natoriu tráví dlouhá léta, během ni-
chž poznává nejen nemoc a smrt, ale
i lásku. Zároveň je svědkem i aktérem
filozofických disputací.
Mann popisuje sedm let života hrdi-

ny na více než 700 stránkách, divadel-
níci v Redutě takový prostor nemají.
„Vše musíme řešit v mnohem větší
zkratce,“ konstatovala Herz. V drama-
tizaci se ale nevzdala ani filozofických
debat, zejména v podání Martina Sini-
čáka a Dušana Hřebíčka, kteří ztvární
protikladné postavy Settembrina a Na-
phty. Hlavní roli Hanse Castorpa do-
stal student posledního ročníku čino-
herního herectví na brněnské akade-
mii Ondřej Kraus. ČTK

Slavný muzikál Limonádový Joe
Jen do 17. listopadu se bude v Městském divadle Brno hrát slavný muzi-
kál Limonádový Joe aneb Koňská opera. Postava Limonádového Joea se
na českých jevištích objevila více než čtyřicetkrát. Existuje tedy mnoho va-
riant příběhu. Originální je také verze Městského divadla. Diváci se ale
mohou těšit i na známé postavy, motivy a melodie. Písně, které ve filmo-
vém zpracování nazpívali například Karel Gott nebo Yvetta Simonová,
uslyší diváci naživo v interpretaci herců Městského divadla. Slavný pistol-
ník se poprvé objevil v příbězích Jiřího Brdečky vycházejících na pokračo-
vání v týdeníku Ahoj na neděli. První divadelní zpracování uvedlo v roce
1944 divadlo Větrník s podtitulem Zabijácká suita. Brdečka se ke svým hr-
dinům znovu vrátil v románovém přepracování, které vyšlo v roce 1955.
V témže roce získal příběh muzikálovou podobu a byla do něj připsána
značná část písní, které později zazněly ve filmovém zpracování. Nezapo-
menutelným se však Joeovo pátrání po kakaové skvrně velikosti mexické-
ho dolaru stalo až po filmovém zpracování režiséra Oldřicha Lipského
z roku 1964. Pistolníka, který místo whisky pije limonádu a přísně dbá na
mravnost, si zahrál Karel Fiala, jeho soka Miloš Kopecký. ČTK

Českou premiéru komické zpěvohry
Franze Schuberta Domácí válka při-
pravuje operní studio brněnské kon-
zervatoře ve spolupráci se student-
ským symfonickým orchestrem. Vyu-
žije nové přebásnění díla o nekončí-
cím hašteření mužů a žen. Premiéra
bude 4. listopadu v Dělnickém domě
v Brně-Židenicích.
Komedie volně čerpá z Aristofano-

vy Lysistraty, tedy z příběhu o tom,
jak ženy na protest proti mužskému
válčení odepřoumanželům sex. V čes-
ké verzi scenáristy Michala Stránské-
ho muži nepředstavují antické váleč-
níky nebo rytíře, ale kolektivmalé ro-

dinné firmy. Paralelou někdejšího
válčení s mečem je současná demon-
strace mužského ega sportovními vý-
kony.
Šéf firmy je vášnivý cyklista a nutí

své zaměstnance o víkendech jezdit
na náročné výlety. Jejich rodiny trpí,
proto se ženy společně rozhodnou za-
kročit. Všechno nakonec dopadne
dobře, i když se konflikt dále přesu-
ne na domácí půdu – svou soukro-
mou válku si však podle divadelníků
každý musí vybojovat sám.
A sám také musí přijít na to, že ně-

kdy je přiznání porážky největším ví-
tězstvím. ČTK

inzerce

Kdy můžete vidět

Zítřejší premiéra je sice vyprodaná, ale
možnost představení zhlédnout máte.

● Hru má Reduta na letošním programu
čtyřikrát: v pátek 28. a sobotu
29. října, 8. listopadu a 5. prosince.

Mladí zahrají Schuberta.
Konzervatoř chystá koncert

Láska a smrt
v sanatoriu
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Muzeum romské kultury v Brně
zahájilo ve čtvrtek 6. října novou
výstavu Poklad Romů/Amare som-
naka, tajemství romského šperku.
Obsáhlá výstava je instalována
ve 3 výstavních sálech a zahrnuje
382 exponátů. Vůbec poprvé od-
krývá jak historické unikáty ze
zlata a stříbra, tak také současné
šperky úspěšných romských
designérů z celé Evropy.

Poklad Romů neznamená
pouze „náš poklad“. Odkazuje
také k symbolice šperku, protože
ten v romské kultuře nemá pouze
dekorativní funkci, ale má velký
význam také v kultuře ducho-
vní.

„Nejstarší šperky ve výstavě
jsou závěsy s mincemi z druhé
poloviny 18. století, například
křestní medailon s podobiznou
Marie Terezie, ale z Prešova máme
zapůjčen i světově ojedinělý
stříbrný vajdovský řetěz,“ uvádí
kurátorka Jana Horváthová.

Kromě historických šperků
výstava představuje také romské
designéry a šperky současných
tvůrců. Na výstavě je tak zas-
toupena např. tvorba Moniky
Vontszemüové ze Slovenska,

Pokud hledáte pro své děti
jedinečný kulturní zážitek, pak byste
rozhodně neměli chybět v neděli 12.
února 2017 v 16 hodin na Melodce,
kde poprvé v Brně vystoupí kapela
MIKSLE V PIKSLE.

MIXLE V PIKSLE jsou Márdi a Pítrs
z Vypsané fiXy, Lukas z Fundamental-
isty v pásmu Gazi a Ondroid z kapely
Most Wonky. Všichni dohromady
hrají dětem i rodičům známé melo-
die s vlastními texty nebo upravené
lidové písničky. Kapela si pohrála
s lidovými vypalovačkami, jako
jsou: Skákal pes, Běží liška k Táboru,
Prší prší nebo Já mám koně, které
doplnili o pořádnou dávku rokenrolu
a vydala již dvě alba těchto písniček
pro děti. Jejich obsah se jako lavina
šíří mezi nejmladšími i na internetu
a jedná se rozhodně o největší sbírku
školkových hitů na elektrickou ky-
taru s boostrem, basu a bicí. Nyní
k nám až z Pardubic přivezou svoji
„3D HUDBU“, nebo-li hudbu, u které
„DĚTI DĚSIVĚ DOVÁDÍ“.

Nezávislý multižánrový klub Melo-
dka je pevně zakořeněn v novodobé
historii města Brna a bez nadsázky se
dá říct, že je to místo, kam se chodili
bavit už naši prarodiče. Klub prošel
letos v létě zdařilou rekonstrukcí,
která výrazně zlepšila prostředí
klubu a také zvedla kvalitu zvuku
pro posluchače. Sál bude v neděli
odpoledne připraven na rodiče

MuzeumRomské kultury
odhaluje Poklad Romů

MIXLE VPIKSLE zahrají
premiérově v Brně!

která navrhuje šaty i šperky pro
finalistky Miss Slovensko nebo Ni-
cole Taubinger, šperkařky, která
slaví velké úspěchy v zahraničí.
Přehlídka jejích šperků zahajo-
vala např. mezinárodní bienále
šperku v čínském Beijingu v roce
2015.

Výstava potrvá v Muzeu rom-
ské kultury až do konce dubna
2017, autorem instalace je výt-
varník Jan V. Maroušek. Součástí
výstavy bude bohatý dopro-
vodný program workshopů
s designérkami, dílnami pro děti
i dospělé, tanečním workshopem
nebo komentovanými prohlídka-
mi s kurátorkami.

Záštitu nad výstavou udělil
ministr kultury České republiky,
Daniel Herman.

www.rommuz.cz

s dětmi - celá akce je samozřejmě
nekuřácká a jeden celý bar bude plný
pití a dobrot pro děti.

Kapacita brněnského koncertu je
(z důvodu bezpečnosti dětí) ome-
zená! Vstupenky se již prodávají
přímo na Melodce, ve Veselé kavárně,
v prodejně Indies anebo jednoduše
přes internet na e-shopu www.okna-
hned.cz. Zbývající vstupenky jsou
ještě k zakoupení a Vašim dětem
určitě udělají radost jako prďácký
vánoční dárek pod stromečkem. Moc
dlouho ale neváhejte, podle zájmu
o tuto akci se dá čekat, že koncert
bude ještě před Vánocemi vyprodaný!

Více informací o koncertě a před-
prodeji najdete na webu www.mixle-
brno.cz. Nezapomeňte, kvalitní texty
i muzika a obrovská hromada energie
budou na Vás a Vaše děti čekat od 16
hodin v neděli 12. února na Melodce.

MIXLE V PIKSLE, to je super koncert
pro inteligentní rodiče s dětmi!

Poklad Romů/ Amare somnaka,
Tajemství romského šperku
7. 10. 2016 – 30. 4. 2017,
Muzeum romské kultury,

Bratislavská 67, Brno

12. 2. 2017 v 16h

www.mixle-brno.cz

www.okna-hned.cz

Standardní rozměry, dodání druhý den!

SKLADEM!MÁMEOKNA
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Se strojem za desít-
ky milionů korun
by byly zákroky
o dost šetrnější.

Lékaři zatím kvůli robotic-
kým operacím jezdí dvakrát
týdně doNemocniceMostiště
šedesát kilometrů od Brna.
O nákupu rozhoduje komise
ministerstva zdravotnictví,
bez jejíhož souhlasu si ústav
robota nemůže pořídit. Podle
mluvčího ministerstva Ladi-
slava Štichy komise zatím ne-
rozhodla.
Ústav již robota před deseti

lety měl. Podle ředitele ústa-
vu Jana Žaloudíka o něj ale
přišel kvůli tomu, že měl být
další robot ve svatoanenské
nemocnici, kde měli lékaři
z ústavu operovat. „Situace je
dnes taková, že robota nemá-
me ani my, ani u svaté Anny.

Nejbližší robot je v Mostišti,
kammusíme převážet pacien-
ty v pondělí a pátek. Provede-
me přitom 200 až 250 operací
za rok, což je úplné mini-
mum pro pořízení robota,“
uvedl Žaloudík.
Podle něj by ústav dovedl

počet operací i navýšit, proto-
že se k výkonům pomocí ro-
bota hlásí nejen urologové
s nádory prostaty, ale také
chirurgové nebo gynekologo-
vé. „Za robotem dojíždíme
ale jen dvakrát týdně, aby
mohli lékaři fungovat v jiné

dny v našem ústavu,“ dodal
ředitel. Robota odhadem za
60 milionů by si ústav podle
něj pořídil i sám, pokud by
nezískal dotaci.
Potřebuje k tomu ale sou-

hlasné stanovisko přístrojové
komise ministerstva zdravot-

nictví, bez kterého by zákro-
ky nehradily pojišťovny. Ro-
botické zákroky jsou několi-
kanásobně dražší než klasic-
ké operace, ale podle Žaloudí-
ka jsou šetrnější k paciento-
vi, zkracují hospitalizaci
a zmenšují ztráty krve.

Dodal, že robota mají v Pra-
ze, Olomouci, Hradci Králové
nebo v Ústí nad Labem, ale
v Brně stále chybí. Komise za-
tím robota ústavu neschváli-
la. „Žádost byla projednána
loni. Členové komise vzali
v úvahu předpokládanou fi-
nanční náročnost i dopady do
úhrad výkonů. Přihlédli také
k potřebě a dostupnosti v rám-
ci České republiky v souvislos-
ti s využitím kapacity stávají-
cích přístrojů. Komise rozhod-
nutí odložila,“ řeklmluvčími-
nisterstva Šticha.
Masarykův onkologický

ústav ročně navštíví kolem
200 tisíc lidí a hospitalizuje
na deset tisíc pacientů. ČTK

Přímo v centru Brna se poda-
řilo objevit vzácné kousky ze
14. nebo 15. století. Dva bo-
chánky chleba nalezené při
výzkumu jsou raritou.
„Podobný objev odborníci

jinde v republice v poslední
době neudělali,“ řekl David
Merta z brněnské Archaie.
Hlavní část vykopávek ve

Veselé ulici, kde začala vý-
stavba podzemních garáží,
už skončila. Archeologové
ale ještě budou několik měsí-
ců vyhodnocovat, co tam na-
šli. Šlo o jeden z největších
průzkumů v Brně.

Zuhelnatělé bochánky byly
ve staré peci. „Vypadají, jako
kdyby je člověk koupil v Li-
dlu,“ uvedl Merta. To, že jde
o pečivo, si podle Merty letos
ověřili odborníci na Blanen-
sku, kde zkoušeli chleba péct
starým způsobem a výsledek
byl po připečení úplně stejný.
Výzkumy z Veselé budou

odborníci zpracovávat zhru-
ba rok. „Pořád tam budou
věci, ke kterým se dá vracet
jakkoliv dlouho, vše nebude-
me moci pochopit,“ uvedl
Merta. Na místě našli archeo-

logové i další zajímavosti, na-
příklad poutnický odznak ze
13. století. „Ten vzbudil velký
zájem historiků. Zatím se to
nevyhodnocovalo, nemáme
k němu žádnou známou ana-
logii ze střední Evropy,“ uve-
dl Merta. Mezi nálezy patří
například i první kartáčky na
zuby nebo renesanční formič-
ka na perník.

Podle Merty se řada věcí za-
chovala díky kasárnám, kte-
rá na místě později byla. Vo-
jenský objekt starší nálezy za-
konzervoval. Dělníci tam
nyní staví garáže. Nad nimi
bude koncertní sál pro brněn-
skou filharmonii. Stavět se za-
čne patrně ještě letos. Janáč-
kovo kulturní centrum bude
stát 1,3 miliardy korun. ČTK

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL
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Nalezené bochánky chleba ARCHAIABRNO.CZ

Ředitel Masarykova onkologického ústavu Jan Žaloudík MAFRA

Valná hromada Veletrhů
Brno, které patří z 95 procent
městu, bude 4. listopadu roz-
hodovat o tom, zda společnost
vykoupí akcie od minoritních
akcionářů. Jejich nominální
hodnota je deset korun, zna-
lecký posudek ohodnotil tržní
cenu na 6,40 koruny. Mají se
takéměnit stanovy společnos-
ti, které sníží počet členů
představenstva a naopak zvýší
počet členů dozorčí rady.

Minoritních akcionářů je
3850 a drží zhruba 6,3 milio-
nu akcií, což je při stanovené
ceně více než 40 milionů ko-

run. Brnomuselominoritním
akcionářům odkup podle zá-
kona nabídnout, protože jeho
podíl přesáhl 90 procent. Měs-
to po odkupu bude moct dis-
ponovat areálem veletrhů
podle svých potřeb. Mezi prv-
ní projekty patří využití okra-
jové části pro tramvajovou
smyčku v Pisárkách. V plánu
je také parkoviště a město
může plánovat modernizaci
hasičské výjezdové základny.

Brno se stalomajoritním ak-
cionářem letos v březnu, když
dokončilo odkup akcií od fir-
my Messe Düsseldorf. ČTK

inzerce

Veletrhy. Radnice se
chystá vykupovat akcie

Masarykův ústav chce koupit
robota na operace nádorů

Archeologové. Našli dva
zuhelnatělé bochánky chleba
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Festival sportu, tance a zábavy
v Brně představuje svou TOP 10
Brněnské výstaviště se od 4. - 6. 11.

2016 stane centrem pro všechny, kte-
ří se ve svém volném čase rádi poba-
ví. Tradičně se zde totiž bude konat
Festival sportu, tance a zábavy. K ve-
letrhům SPORT Life, Dance Life Expo
a In-Joy se letos nově přidává i You-
2ber Life. Vybrali jsme pro vás TOP
10 toho, co si rozhodně nesmíte
nechat ujít!

Hvězdný flashmob
Populární pokus o překonání

tanečního rekordu v počtu lidí
tančících na jednom místě na ste-
jnou choreografii nesmí chybět.
Loni si spolu s dalšími 1 216
tanečníky zatančili Ondřej Sokol
a Jiří Mádl. Stanovili tak aktuálně
platný rekord a na letošní aktéry
rozhodně nečeká lehký úkol. Kdo
tedy v listopadu na píseň Smooth
Criminal od Michaela Jacksona
roztančí publikum? Svou účast
si zopakuje Ondra Sokol, který
bude mít po svém boku dva skvělé
parťáky – Jakuba Koháka a Lukáše
Pavláska.

You2ber Life
Sobota bude patřit you2berům.

Na festival přijede téměř 20
předních internetových hvězd. Pro
návštěvníky je připraven skvělý
program, který zahrnuje zábavné
hry, workshopy a mnoho dalších
aktivit. Akce je zaměřena na inter-

aktivitu mezi you2bery a fanoušky,
a proto je rozhodně na co se těšit.
Svou účast potvrdili např. Fatty Pil-
low, House, PedrosGame, Kovy, Ga-
brielle Hecl, Misha a další známé
tváře you2berské scény.

Kondice, hubnutí a fitness zóna
Návštěvníci budou moci na festiva-

lu nahlédnout do světa nejnovějších
trendů v oblasti zdraví a kondice.
Tipy ohledně zdravého životního sty-
lu budou dávat nejen výživoví porad-
ci, ale také třeba Hanka Kynychová.
K vyzkoušení bude samozřejmě
řada fitness aktivit. Na své si
přijdou fanoušci cross fitu, běhání
i posilování. Novinkou na festi-
valu bude indoor speed test, díky
kterému se dozvíte rychlost svých
reakcí.

Množství sportovního vybavení
i sportovních aktivit
Své expozice představí přední

dodavatelé sportovního oblečení
a dalšího vybavení. Zájemci si však
budou moci celou řadu tradičních
i netradičních sportů vyzkoušet
na vlastní kůži, např. hokejbal,
badminton, lukostřelbu, šplh
nebo basketbal. Chybět nebudou
ani vodní sporty – skimboarding,
potápění, veslování a další.

Bohatý program pro rodiny s dětmi
Nudit se nebudou ani ti nejmenší

členové rodiny. V in-line školičce si
mohou vyzkoušet své první „krůčky“

na kolečkových bruslích nebo mo-
hou otestovat některé z mnoha ko-
loběžek. Zkusit si mohou i sportovní
trenažéry nebo třeba jízdu na čtyř-
kolkách. K dispozici bude také dětský
koutek plný hraček a kvalifikované-
ho dohledu, takže se rodiče nemusejí
o své ratolesti bát – budou rozhodně
v dobrých rukou.

Haly extrémních sportů
Potěšeni budou i milovníci adre-

nalinu. Jsou pro ně totiž připraveny
hned dvě haly extrémních sportů.
Správný fanoušek zrychleného
tepu by si neměl nechat ujít MER-
CEDES-BENZ GRAND BMX 2016
o titul Mistra ČR v minirampě.
Na festivalu můžete narazit také
na Mistra světa v BMX Flatland
Dominika Nekolného, který zde
předvede svou show. Konat se bu-
dou i závody biketrialu, konkrétně
9. závod seriálu MČR, PČR a Poháru
ČMF. Adrenalin si dále budete moci
zvýšit např. při tarzaním skoku,
na barmském mostu nebo třeba
v lanovém centru.

Herní pavilon
Festival nabízí komplexní program

pro všechny a výjimkou nejsou ani
fandové her. V herním pavilonu se
bude konat Mistrovství ČR v počíta-
čových hrách, které bude letos nově
doplněno o Vodafone Mistrovství ČR
v mobilních hrách. Pro veřejnost
bude k vyzkoušení připraveno také
přes 100 herních počítačů.

Taneční soutěže, workshopy
a vystoupení
Tanečníci si budou moci vyzkou-

šet různé taneční styly v rámci
workshopů vedených předními lek-
tory. Nabídka stylů je opravdu široká
– hip-hop, pole dance, step a další.
Odehraje se několik tanečních sou-
těží jako např. IDF European Cham-
pionship nebo X-POLE Pole Battle
Championship. Program však není
určen jen pro zkušené tanečníky, ale
také pro širokou veřejnost. Na podiu
totiž bude probíhat řada tanečních
vystoupení, při kterých se předvedou
zahraniční i české hvězdy.

Agrotec SPORT Life Rally Show
V okolí pavilonu Z se po loňském

úspěchu bude opět konat Agrotec
SPORT Life Rally Show. Ve spojení
s jedinečným prostředím brněnské-
ho výstaviště nabídne tato show roz-
hodně skvělou podívanou pro všech-
ny fanoušky motoristického sportu.
Program se skládá z pátečních jízd
zručnosti, sobotního hlavního závo-
du a nedělních jízd veteránů.

PRIGL HALL FESTIVAL
Na správném festivalu nesmí chybět

večerní párty. Letos se bude na Festi-
valu sportu, tance a zábavy „pařit“
hned dva večery, a to 4. a 5. 11. Na své
si přijdou zejména fanoušci techna
a housu, ale pobavit se může přijít
každý!
Pro více informací sledujte webové

stránky www.sport-life.cz.
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Nejméně třináct
značek se přihlási-
lo na veletrh.

Oproti dřívějším ročníkům
dostaly od Veletrhů Brno při-
hlášené značky zhruba polo-
viční slevu. Na konferenci
Očekávaný vývoj automobilo-
vého průmyslu v ČR a střední
Evropě to uvedl viceprezi-
dent Sdružení automobilové-
ho průmyslu (SAP) Pavel Juří-
ček.
„Máme třináct značek, kte-

ré se přihlásily. Byli bychom
rádi, aby se český i slovenský
autoprůmysl ukázal v plném
světle,“ uvedl minulý týden
Juříček. Autosalon se po tříle-
té pauze uskuteční v termínu
4. až 10. dubna 2017. Patrně
první den veletrhu SAP vyhlá-
sí automobil roku 2016.
Velké slevy pro vystavova-

tele platí u přihlášek do kon-

ce října. „S firmami stále jed-
náme, do konce října toto
téma nebudeme komento-
vat,“ uvedl mluvčí Veletrhů
Brno Jiří Erlebach.
Na obnovení Autosalonu se

Veletrhy Brno dohodly se
Sdružením automobilového
průmyslu a Svazem dovozců

automobilů. Autosalon se
v Brně naposledy konal
v roce 2013.
BVVpořádání dalších roční-

ků odvolaly kvůli malému zá-
jmu zastoupení jednotlivých
značek na českém trhu. V Pra-
ze se konají každoročně dvě
akce, výstava Autoshow, kde

se prezentují převážně deale-
ři jednotlivých značek, a pak
motoristická slavnost Legen-
dy v bohnickém areálu.
Automobilky se v Brně bu-

dou prezentovat na úrovni
importérů nebo výrobců,
tedy ne jen prodejců. Obor
v posledních letech roste,

daří se všem tuzemským vý-
robcům včetně Škody Auto,
která na Autosalonu také
bude. Poslední ročník Autosa-
lonu v Brně navštívilo osmde-
sát tisíc lidí. Jde o jednu z nej-
větších výstavních akcí, která
má na brněnském výstavišti
tradici. ČTK

Petr Čech navštívil také automobilovou výstavu.Letecký pohled na Veletrhy Brno 2 X BVV

PŘIPRAVENI NA
ZIMNÍ NÁSTRAHY.

Váš servisní partner Volkswagen AUTOS, spol. s r.o.
Palackého 157, 679 72 Kunštát
tel.: 516 462 180, e-mail: autos@autos-kunstat.cz, www.autos-kunstat.cz

AbyVáš Volkswagen zůstal Volkswagen.
Volkswagen Service. Volkswagen

Zimní servis Volkswagen.
Využijte výhodnou aktuální nabídku Originálních dílů Volkswagen®, Originálního příslušenství Volkswagen®, zimních pneumatik
s bezplatnou zárukou PneuGarance, výhodných servisních úkonů a sezonní servisní prohlídky v našem autorizovaném servisu
Volkswagen a na zimní nástrahy budete dokonale připraveni.

Naše výhodná nabídka platí do 30. 12. 2016

inzerce

Autosalon se po tříleté pauze
vrátí. Otevře se v dubnu


